
Załącznik nr 3 do ogłoszenia o zwołaniu Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
 

Projekty uchwał Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w dniu 11 czerwca 2021 r. 

 
Zarząd Banku przedstawia projekty uchwał, które mają być przedmiotem obrad Zwyczajnego 
Walnego Zgromadzenia, wraz z projektami dokumentów istotnych dla podejmowanych 
uchwał, które nie zostały uprzednio przekazane do publicznej wiadomości.  
 
Do pkt 2 porządku obrad  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

 
§ 1. 

 
Działając na podstawie art. 409 § 1 Kodeksu spółek handlowych i § 6 ust. 1 Regulaminu 
Walnych Zgromadzeń Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie wybiera .................................................................... na Przewodniczącego 
obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna.  

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
Uzasadnienie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie wyboru Przewodniczącego Zwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna  
 
Wybór Przewodniczącego nastąpi w trakcie Walnego Zgromadzenia, zgodnie z art. 409 § 1 
Kodeksu spółek handlowych i § 6 ust. 1 Regulaminu Walnych Zgromadzeń Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna.  
 
 
 
Do pkt 4 porządku obrad  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie przyjęcia porządku obrad Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

 
§ 1. 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie przyjmuje porządek obrad w brzmieniu ustalonym przez 
Zarząd Banku w ogłoszeniu o zwołaniu Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska 
Kasa Opieki Spółka Akcyjna, zgodnie z art. 4021 Kodeksu spółek handlowych.  

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
  



Do pkt 10 ppkt 1) porządku obrad  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. 
za 2020 rok – sporządzonego łącznie ze Sprawozdaniem z działalności Banku Pekao S.A. 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych oraz 
§ 13 pkt 1 i § 13 pkt 5 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Zatwierdza się Sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. za 2020 rok 
– sporządzone łącznie ze Sprawozdaniem z działalności Banku Pekao S.A. 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
Do pkt 10 ppkt 2) porządku obrad  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie zatwierdzenia Jednostkowego Sprawozdania Finansowego 
Banku Pekao S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2020 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 1 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 

Zatwierdza się Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Banku Pekao S.A. za rok zakończony 
dnia 31 grudnia 2020 roku zawierające:  

a) sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2020 roku 
wykazujące po stronie aktywów oraz zobowiązań i kapitałów sumę 222.380.995.784,24 zł 
(słownie: dwieście dwadzieścia dwa miliardy trzysta osiemdziesiąt milionów dziewięćset 
dziewięćdziesiąt pięć tysięcy siedemset osiemdziesiąt cztery złote 24/100),  

b) sprawozdanie z całkowitych dochodów za rok obrotowy kończący się dnia 31 grudnia 2020 
roku wykazujące całkowity dochód w kwocie 2.131.358.621,42 zł (słownie: dwa miliardy sto 
trzydzieści jeden milionów trzysta pięćdziesiąt osiem tysięcy sześćset dwadzieścia jeden 
złotych 42/100),  

c) rachunek zysków i strat za rok obrotowy kończący się dnia 31 grudnia 2020 roku 
wykazujący zysk netto w kwocie 1.126.424.269,10 zł (słownie: jeden miliard sto 
dwadzieścia sześć milionów czterysta dwadzieścia cztery tysiące dwieście sześćdziesiąt 
dziewięć złotych 10/100),  

d) sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za rok obrotowy kończący się dnia 31 grudnia 
2020 roku wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę 2.120.583 tys. zł (słownie: 
dwa miliardy sto dwadzieścia milionów pięćset osiemdziesiąt trzy tysiące złotych),  

e) sprawozdanie z przepływów pieniężnych za rok obrotowy kończący się dnia 31 grudnia 
2020 roku wykazujące zwiększenie stanu środków pieniężnych netto o kwotę 76.167 tys. zł 
(słownie: siedemdziesiąt sześć milionów sto sześćdziesiąt siedem tysięcy złotych),  



f) noty objaśniające, zawierające opis znaczących zasad rachunkowości oraz pozostałe 
informacje.  

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
Do pkt 10 ppkt 3) porządku obrad  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie zatwierdzenia Skonsolidowanego Sprawozdania Finansowego Grupy Kapitałowej 
Banku Pekao S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2020 

 
Działając na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 5 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 

Zatwierdza się Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe Grupy Kapitałowej Banku Pekao 
S.A. za rok zakończony dnia 31 grudnia 2020 zawierające:  

a) skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2020 
roku wykazujące po stronie aktywów oraz zobowiązań i kapitałów sumę 
233.217.181.602,33 zł (słownie: dwieście trzydzieści trzy miliardy dwieście siedemnaście 
milionów sto osiemdziesiąt jeden tysięcy sześćset dwa złote 33/100),  

b) skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów za rok obrotowy kończący się dnia 
31 grudnia 2020 roku wykazujące całkowity dochód w kwocie 2.098.845.253,07 zł (słownie: 
dwa miliardy dziewięćdziesiąt osiem milionów osiemset czterdzieści pięć tysięcy dwieście 
pięćdziesiąt trzy złote 07/100),  

c) skonsolidowany rachunek zysków i strat za rok obrotowy kończący się dnia 31 grudnia 2020 
roku wykazujący zysk netto w kwocie 1.102.901.879,65 zł (słownie: jeden miliard sto dwa 
miliony dziewięćset jeden tysięcy osiemset siedemdziesiąt dziewięć złotych 65/100),  

d) skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym za rok obrotowy kończący się 
dnia 31 grudnia 2020 roku wykazujące zwiększenie kapitału własnego o kwotę 2.096.951 
tys. zł (słownie: dwa miliardy dziewięćdziesiąt sześć milionów dziewięćset pięćdziesiąt 
jeden tysięcy złotych),  

e) skonsolidowane sprawozdanie z przepływów pieniężnych za rok obrotowy kończący się 
dnia 31 grudnia 2020 roku wykazujące zwiększenie stanu środków pieniężnych netto o 
kwotę 54.376 tys. zł (słownie: pięćdziesiąt cztery miliony trzysta siedemdziesiąt sześć 
tysięcy złotych),  

f) noty objaśniające, zawierające opis znaczących zasad rachunkowości oraz pozostałe 
informacje.  

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
 
 
 
 



Do pkt 10 ppkt 4) porządku obrad  
 

Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 

podziału zysku Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za rok 2020 

 

Działając na podstawie art. 395 § 2 pkt 2 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 2 oraz § 

33 ust. 1 Statutu Banku Polska Kasa Opieki S.A., Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala 

co następuje: 

§ 1. 

Zysk Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za rok 2020 w kwocie 1 126 424 269,10 zł 

(słownie: jeden miliard sto dwadzieścia sześć milionów czterysta dwadzieścia cztery tysiące 

dwieście sześćdziesiąt dziewięć złotych 10/100) dzieli się w ten sposób że: 

1) kwotę 283 895 459,96 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt trzy miliony osiemset 

dziewięćdziesiąt pięć tysięcy czterysta pięćdziesiąt dziewięć złotych 96/100) 

przeznacza się na kapitał rezerwowy, 

2) kwotę 842 528 809,14 zł (słownie: osiemset czterdzieści dwa miliony pięćset 

dwadzieścia osiem tysięcy osiemset dziewięć złotych 14/100) pozostawia się 

niepodzieloną. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. 

 
Uzasadnienie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie podziału zysku Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za 
rok 2020  
 
Podział zysku Banku Pekao S.A. za rok 2020 uzasadniony jest stanowiskiem KNF w zakresie 
wypłaty dywidendy, w którym nadzorca oczekuje:  

1. wstrzymania przez Bank wypłaty dywidendy w pierwszym półroczu 2021 roku (w tym 
także niepodzielonego zysku z lat ubiegłych), 

2. niepodejmowania przez Bank w pierwszym półroczu 2021 roku, bez uprzedniej 
konsultacji z organem nadzoru, innych działań pozostających poza zakresem bieżącej 
działalności biznesowej i operacyjnej, mogących skutkować obniżeniem bazy 
kapitałowej, w tym wykupów akcji własnych. 

 
Rada Nadzorcza dokonała oceny wniosku Zarządu Banku w sprawie podziału zysku i 

zarekomendowała Zwyczajnemu Walnemu Zgromadzeniu podjęcie uchwały w tej sprawie. 

 
Do pkt 10 ppkt 5) porządku obrad  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka 
Akcyjna z działalności w 2020 roku oraz z wyników dokonanej oceny: Sprawozdania z 

działalności Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. za 2020 rok – sporządzonego łącznie ze 
Sprawozdaniem z działalności Banku Pekao S.A., sprawozdań finansowych Banku Polska 

Kasa Opieki Spółka Akcyjna i Grupy Kapitałowej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
za rok zakończony 31 grudnia 2020 oraz wniosku Zarządu  



w sprawie podziału zysku netto Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za rok 2020, a 
także wyników samooceny odpowiedniości indywidualnej członków Rady Nadzorczej oraz 
odpowiedniości kolektywnej Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

 
Działając na podstawie art. 395 § 5 Kodeksu spółek handlowych, § 13 pkt 3 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, oraz rekomendacji 7.3 zawartej w opublikowanej przez 
Komisję Finansową Rekomendacji Z dotyczącej zasad ładu wewnętrznego bankach 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 
Zatwierdza: 

1. Sprawozdanie Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna  
z działalności w 2020 roku oraz z wyników dokonanej oceny: Sprawozdania  
z działalności Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. za 2020 rok – sporządzonego 
łącznie ze Sprawozdaniem z działalności Banku Pekao S.A., sprawozdań finansowych 
Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna i Grupy Kapitałowej Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna za rok zakończony 31 grudnia 2020 oraz wniosku Zarządu  
w sprawie podziału zysku netto Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za rok 2020, 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały („Sprawozdanie”), a także 

2. wyniki samooceny odpowiedniości indywidualnej członków Rady Nadzorczej oraz 
odpowiedniości kolektywnej Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka 
Akcyjna, które przedstawione są w informacji Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Nadzorczej Banku Polska 
Kasa Opieki Spółka Akcyjna z działalności w 2020 roku oraz z wyników dokonanej 
oceny: Sprawozdania z działalności Grupy Kapitałowej Banku Pekao S.A. za 2020 rok – 
sporządzonego łącznie ze Sprawozdaniem z działalności Banku Pekao S.A. sprawozdań 
z działalności Banku Polska Kasa Opieki S.A. i Grupy Kapitałowej Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna za rok 2020, sprawozdań finansowych Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna i Grupy Kapitałowej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za rok 
zakończony 31 grudnia 2020 oraz wniosku Zarządu w sprawie podziału zysku netto 
Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za rok 2020, a także wyników samooceny 
odpowiedniości indywidualnej członków Rady Nadzorczej oraz odpowiedniości 
kolektywnej Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
 
Sprawozdanie Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna z działalności  
w 2020 roku oraz z wyników dokonanej oceny: w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady 
Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna z działalności w 2020 roku oraz  
z wyników dokonanej oceny: zatwierdzenia Sprawozdania z działalności Grupy Kapitałowej 
Banku Pekao S.A. za 2020 rok – sporządzonego łącznie ze Sprawozdaniem z działalności 
Banku Pekao S.A., sprawozdań finansowych Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna  
i Grupy Kapitałowej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za rok zakończony 31 grudnia 
2020 oraz wniosku Zarządu w sprawie podziału zysku netto Banku Polska Kasa Opieki Spółka 
Akcyjna za rok 2020, („Sprawozdanie”) jest rozpatrywane i zatwierdzane przez Walne 
Zgromadzenie, zgodnie § 13 pkt 3 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna. 
Sprawozdanie zostało przygotowane z uwzględnieniem zasad szczegółowych II.Z.10.1., 
II.Z.10.2 oraz II.Z.10.4 „Dobrych Praktyk Spółek Notowanych na GPW 2016”, tj. m.in. zawiera 
ocenę sytuacji Banku, z uwzględnieniem oceny systemów kontroli wewnętrznej, zarządzania 



ryzykiem, compliance oraz funkcji audytu wewnętrznego, jak również ocenę racjonalności 
prowadzonej przez Bank polityki w zakresie działalności sponsoringowej i charytatywnej.  
 
Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe członków Rady 
Nadzorczej powołuje Walne Zgromadzenie. Zgodnie z rekomendacją 7.3 zawartą  
w opublikowanej przez Komisję Finansową Rekomendacji Z dotyczącej zasad ładu 
wewnętrznego bankach za zapewnianie doboru i oceny odpowiedniości członków rady 
nadzorczej i zarządu oraz osób pełniących kluczowe funkcje w banku odpowiedzialne są 
organy banku właściwe do podjęcia decyzji o obsadzie określonych funkcji lub stanowisk.  
 
Do pkt 10 ppkt 6) porządku obrad  

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 
 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Markowi Lusztynowi – Wiceprezesowi 
Zarządu Banku kierującemu pracami Zarządu w okresie od 1 stycznia do 4 lutego 2020 roku, 
Prezesowi Zarządu Banku w okresie od 4 lutego do 21 kwietnia 2020 roku, Wiceprezesowi 
Zarządu Banku w okresie od 22 kwietnia do 30 czerwca 2020 roku. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 
 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Marcinowi Gadomskiemu - 
Wiceprezesowi Zarządu Banku w okresie od 1 stycznia do 21 kwietnia 2020 roku oraz  
w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2020 roku. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 



 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz   
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Markowi Tomczukowi - Wiceprezesowi 
Zarządu Banku w okresie od 1 stycznia do 21 grudnia 2020 roku. 
 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Grzegorzowi Olszewskiemu – 
Członkowi Zarządu Banku w okresie od 1 stycznia do 14 kwietnia 2020 roku, Wiceprezesowi 
Zarządu Banku w okresie od 15 kwietnia 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 
 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Jarosławowi Fuchs – Wiceprezesowi 
Zarządu Banku w okresie od 15 lutego do 31 grudnia 2020 roku. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 



Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Pani Magdalenie Zmitrowicz – Wiceprezes 
Zarządu Banku w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 
 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Tomaszowi Kubiakowi – 
Wiceprezesowi Zarządu Banku w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz   
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Tomaszowi Styczyńskiemu - 
Wiceprezesowi Zarządu Banku w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku.  
 
 
 
 



§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Krzysztofowi Kozłowskiemu – 
Wiceprezesowi Zarządu Banku w okresie od 22 kwietnia do 31 grudnia 2020 roku. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Zarządu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Leszkowi Skibie – Wiceprezesowi 
Zarządu Banku w okresie od 20 kwietnia do 21 kwietnia 2020 roku, Wiceprezesowi Zarządu 
Banku kierującemu pracami Zarządu w okresie od 22 kwietnia do 31 grudnia 2020 roku. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
Do pkt 10 ppkt 7) porządku obrad  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 
 



§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Pani Beacie Kozłowskiej-Chyle – Członkowi 
Rady Nadzorczej w okresie od 23 maja do 29 maja 2020 roku oraz Przewodniczącej Rady 
Nadzorczej w okresie od 29 maja do 31 grudnia 2020 roku. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Pani Joannie Dynysiuk – 
Wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 22 maja 2020 roku, 
Członkowi Rady Nadzorczej w okresie od 23 maja do 29 maja 2020 roku oraz 
Wiceprzewodniczącej Rady Nadzorczej w okresie od 29 maja do 31 grudnia 2020 roku. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Marcinowi Eckertowi – Członkowi Rady 
Nadzorczej w okresie od 23 maja do 29 maja 2020 roku oraz Wiceprzewodniczącemu Rady 
Nadzorczej w okresie od 29 maja do 31 grudnia 2020 roku. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 



Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Stanisławowi Ryszardowi 
Kaczorukowi – Wiceprzewodniczącemu Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 22 maja 
2020 roku, Członkowi Rady Nadzorczej od 23 maja do 29 maja 2020 roku oraz Sekretarzowi 
Rady Nadzorczej w okresie od 29 maja do 31 grudnia 2020 roku. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Pani Małgorzacie Sadurskiej – Członkowi 
Rady Nadzorczej w okresie od 23 maja do 31 grudnia 2020 roku. 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Michałowi Kaszyńskiemu – Członkowi 
Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku. 

 



§ 2. 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 
 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Pani Justynie Głębikowskiej-Michalak – 
Członkowi Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Pani Sabinie Bigos – Jaworowskiej – 
Członkowi Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Marianowi Majcherowi – Członkowi 
Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 roku. 

 
§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Pawłowi Surówce – 
Przewodniczącemu Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 20 kwietnia 2020 roku.  
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

§ 1. 
 

Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Pawłowi Stopczyńskiemu – 
Sekretarzowi Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 22 maja 2020 roku. 
 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie udzielenia członkowi Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
absolutorium z wykonania obowiązków w 2020 roku 

 
Działając na podstawie art. 393 pkt 1 i art. 395 § 2 pkt 3 Kodeksu spółek handlowych oraz  
§ 13 pkt 4 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie 
uchwala, co następuje:  

 
§ 1. 

 
Udziela absolutorium z wykonania obowiązków Panu Grzegorzowi Janasowi – Członkowi 
Rady Nadzorczej w okresie od 1 stycznia do 21 kwietnia 2020 roku oraz Przewodniczącemu 
Rady Nadzorczej w okresie od 21 kwietnia do 22 maja 2020 roku.  
 

 



§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Do pkt 11 porządku obrad  
 
 

Uchwała nr  
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna  

w sprawie wyboru firmy audytorskiej do badania sprawozdań finansowych Banku Polska 
Kasa Opieki Spółka Akcyjna oraz skonsolidowanych sprawozdań finansowych Grupy 

Kapitałowej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za lata 2021-2023 
 

Działając na podstawie art. 66 ust. 4 Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości oraz 

§ 13 pkt 17 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie uchwala, co następuje:  

§ 1. 

Dokonuje się wyboru KPMG Audyt spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka 

komandytowa jako firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych 

Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna oraz skonsolidowanych sprawozdań finansowych 

Grupy Kapitałowej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za lata 2021-2023, czego 

konsekwencją będzie przedłużenie umowy o badanie sprawozdań finansowych z KPMG Audyt 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością spółka komandytowa. 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

Uzasadnienie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 

Spółka Akcyjna w sprawie wyboru firmy audytorskiej do badania sprawozdań 

finansowych Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna oraz skonsolidowanych 

sprawozdań finansowych Grupy Kapitałowej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

za lata 2021-2023. 

Stosownie do art. 66 ust. 4 Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, wyboru firmy 

audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych dokonuje organ 

zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki, chyba że statut, umowa lub inne wiążące 

jednostkę przepisy prawa stanowią inaczej. Zgodnie z § 13 pkt 17 Statutu Banku wybór 

podmiotu uprawnionego do badania sprawozdań finansowych należy do kompetencji Walnego 

Zgromadzenia. Rada Nadzorcza postanowiła przedstawić Walnemu Zgromadzeniu 

propozycję w sprawie powołania firmy audytorskiej KPMG Audyt spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością sp.k. Propozycja Rady Nadzorczej jest zgodna z rekomendacją Komitetu 

do spraw Audytu. W wyniku wyboru firmy audytorskiej KPMG Audyt spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością spółka komandytowa dokonanego przez Walne Zgromadzenie nastąpi 

przedłużenie umowy z obecną firmą audytorską KPMG Audyt spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością spółka komandytowa na badanie ustawowe sprawozdań finansowych 

Banku oraz skonsolidowanych sprawozdań finansowych Grupy Kapitałowej Banku Polska 

Kasa Opieki Spółka Akcyjna na lata  2021-2023.  

 

 



Do pkt 12 porządku obrad  

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
w sprawie zatwierdzenia „Polityki doboru kandydatów do pełnienia funkcji członka Zarządu 

oraz Kluczowej Funkcji oraz oceny odpowiedniości proponowanych i powoływanych 
członków Zarządu, Rady Nadzorczej oraz osób pełniących Kluczowe Funkcje w Banku 

Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna”. 
 

Działając na podstawie § 13 pkt 14 Statutu Banku, w związku z rekomendacją 5 Rekomendacji 
Z Komisji Nadzoru Finansowego dotyczącej zasad ładu wewnętrznego w bankach, Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna zatwierdza 
„Politykę doboru kandydatów do pełnienia funkcji członka Zarządu oraz Kluczowej Funkcji oraz 
oceny odpowiedniości proponowanych i powoływanych członków Zarządu, Rady Nadzorczej 
oraz osób pełniących Kluczowe Funkcje w Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna”  
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zatwierdzenia „Polityki doboru kandydatów do pełnienia 
funkcji członka Zarządu oraz Kluczowej Funkcji oraz oceny odpowiedniości 
proponowanych i powoływanych członków Zarządu, Rady Nadzorczej oraz osób 
pełniących Kluczowe Funkcje w Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna”. 

Zgodnie z rekomendacją 5 Rekomendacji Z Komisji Nadzoru Finansowego dotyczącej zasad 
ładu wewnętrznego w bankach, Bank powinien zapewnić odpowiedni skład rady nadzorczej  
i zarządu oraz posiadać zatwierdzoną przez odpowiednio – walne zgromadzenie  lub radę 
nadzorczą – regulację wewnętrzną odnoszącą się do powoływania i odwoływania członków 
tych organów. 

 

Do pkt 13 porządku obrad  
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie zaopiniowania Sprawozdania Rady Nadzorczej o wynagrodzeniach Członków 
Zarządu i Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna za lata 2019 – 2020 

 
Działając na podstawie art. 395 § 21 Kodeksu spółek handlowych oraz art. 90g ust. 6 ustawy z 
dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów 
finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych, Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie pozytywnie opiniuje Sprawozdanie Rady Nadzorczej o 
wynagrodzeniach Członków Zarządu i Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki Spółka 
Akcyjna za lata 2019 – 2020 i nie zgłasza uwag do jego treści. 



 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
Uzasadnienie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zaopiniowania Sprawozdania Rady Nadzorczej  
o wynagrodzeniach Członków Zarządu i Rady Nadzorczej Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna za lata 2019 – 2020. 
 
Zgodnie z art. 395 § 21 Kodeksu spółek handlowych oraz art. 90g ust. 6 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych walne zgromadzenie powinno 
podjąć uchwałę opiniującą sprawozdanie o wynagrodzeniach. Zgodnie natomiast z art. 36 ust. 
1 ustawy z dnia 16 października 2019 r. o zmianie ustawy o ofercie publicznej i warunkach 
wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz  
o spółkach publicznych, pierwsze sprawozdanie o wynagrodzeniach powinno zostać 
sporządzone łączenie za lata 2019 i 2020 r. 
 
 
Do pkt 14 porządku obrad  
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

w sprawie dokonania oceny Polityki Wynagrodzeń Banku w 2020 roku 
 
Działając na podstawie § 28 ust. 4 Zasad Ładu Korporacyjnego dla Instytucji Nadzorowanych  
w związku z § 13 pkt 18 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie uchwala, co następuje:  
 

§ 1. 
 

Po rozpatrzeniu przedstawionego przez Radę Nadzorczą Raportu z oceny funkcjonowania 
Polityki Wynagrodzeń Banku w 2020 roku, Walne Zgromadzenie Banku ocenia, że Polityka 
Wynagrodzeń Banku sprzyja rozwojowi i bezpieczeństwu działania Banku.  
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
Uzasadnienie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie dokonania oceny Polityki Wynagrodzeń Banku w 2020 roku  
 
Zgodnie z § 18 pkt 19 Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, w związku z § 28 
ust. 3 Zasad Ładu Korporacyjnego dla Instytucji Nadzorowanych wydanych przez Komisję 
Nadzoru Finansowego organ nadzorujący przygotowuje i przedstawia organowi 
stanowiącemu raz w roku raport z oceny funkcjonowania polityki wynagradzania w instytucji 
nadzorowanej. W związku z powyższym, Rada Nadzorcza Banku Polska Kasa Opieki Spółka 
Akcyjna dokonała oceny funkcjonowania Polityki Wynagrodzeń Banku w 2020 roku i wyniki tej 
oceny zostały przedstawione w Raporcie z oceny funkcjonowania Polityki Wynagrodzeń 
Banku w roku 2020.  
Zgodnie z § 28 ust. 4 Zasad Ładu Korporacyjnego dla Instytucji Nadzorowanych organ 
stanowiący dokonuje oceny, czy ustalona polityka wynagradzania sprzyja rozwojowi i 
bezpieczeństwu działania instytucji nadzorowanej.  



Bank realizował w 2020 roku Politykę Wynagrodzeń sprzyjającą rozwojowi i bezpieczeństwu 
działania Banku, poprzez realizowanie postanowień i celów opartych o zapewnienie 
długoterminowego wzrostu wartości dla akcjonariuszy i stabilności funkcjonowania 
przedsiębiorstwa. 
 

 
 
Do pkt 17 porządku obrad  

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 
zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

 
Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

 
Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że  
§ 5 otrzymuje brzmienie: 
 
„§ 5. Strukturę organizacyjną Banku tworzą: 
1) Centrala Banku, 
2) Jednostki operacyjne przy Centrali Banku, 
3) Inne jednostki organizacyjne.”. 
  

§2. 
 

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Zmiana wynikająca z potrzeby dostosowania przepisów Statutu Banku do potencjalnych i 
przyszłych zmian struktury organizacyjnej Banku. 

 
 

  



Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 

zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 6 ust. 1 po pkt 19 dodaje się nowy pkt 19a w brzmieniu: 
 
„19a) Wykonywanie czynności związanych z promowaniem usługi zarządzania przez 
towarzystwa funduszy inwestycyjnych portfelami, w skład których wchodzi jeden lub większa 
liczba instrumentów finansowych oraz pośredniczenie w zawieraniu takich umów,” 
 

 
§2. 

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Proponowana zmiana związana jest z planowanym przez Bank rozszerzeniem przedmiotu 
działalności, polegającym na promocji oraz pośredniczeniu w zawieraniu umów o zarządzanie 
przez towarzystwa funduszy inwestycyjnych portfelami w skład których wchodzi jeden lub 
większa liczba instrumentów finansowych. 
 
 

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 
zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

 
Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 6 ust. 1 pkt 20 otrzymuje brzmienie: 
 

„20) Obejmowanie lub nabywanie akcji i praw z akcji, udziałów innej osoby prawnej lub 
jednostek uczestnictwa i certyfikatów inwestycyjnych funduszy inwestycyjnych,”,  
 

 



§2. 
Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Treść § 6 ust. 1 pkt 20) Statutu Banku zawiera dalej idące ograniczenia w przedmiocie 

działalności Banku niż przewiduje to ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe 

(„Prawo Bankowe”). Zgodnie z powyższym punktem Statutu, do przedmiotu działalności 

Banku należy obejmowanie lub nabywanie akcji innej osoby prawnej niebędącej bankiem. 

Tego typu ograniczenie jest pochodną wcześniejszego brzmienia przepisów Prawa 

Bankowego. Obecnie art. 6 ust. 1 pkt 1) Prawa Bankowego przewiduje, iż poza 

wykonywaniem czynności bankowych banki mogą obejmować lub nabywać akcje i prawa z 

akcji, udziały innej osoby prawnej i jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych. 

Zmiana § 6 ust. 1 pkt 20) Statutu Banku ma odzwierciedlić w przedmiocie działalności Banku 

obecne brzmienie powyższego przepisu Prawa Bankowego. 

 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 

zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 6 ust. 1 pkt 33 otrzymuje brzmienie: 
 

„33) Wykonywanie na zlecenie innych banków i instytucji kredytowych oraz Narodowego 
Banku Polskiego określonych czynności należących do zakresu ich działalności,”, 

 
§2. 

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 



 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
§ 6 pkt 33 Statutu, w dotychczasowym brzmieniu,  dopuszcza wykonywanie przez Bank 
czynności na zlecenie innych banków i instytucji kredytowych, która to definicja nie obejmuje 
NBP w rozumieniu ustawy Prawo Bankowe. Zmiana ma na celu usunięcie wątpliwości 
prawnych w tym zakresie, realizując w szczególności oczekiwanie regulatora oraz banku 
centralnego, aby w razie ewentualnego korzystania przez banki z kredytu refinansowego z 
banku centralnego były one operacyjnie gotowe do prowadzenia ewidencji, obsługi i windykacji 
wierzytelności kredytowych będących przedmiotem umowy o kredyt refinansowy. 

 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 

zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 18 pkt 8 otrzymuje brzmienie:  
 
„8) Powoływanie i odwoływanie Wiceprezesów i Członków Zarządu Banku, z uwzględnieniem 
oceny spełnienia wymogów odpowiedniości,”. 
 

§2.  
Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Dostosowanie do Rekomendacji 5.5. Rekomendacji Z, zgodnie z którą Rada nadzorcza 
powinna posiadać uprawnienie do powoływania lub odwoływania członków zarządu w każdym 
czasie. Statut lub inne regulacje wewnętrzne banku nie powinny ograniczać tego uprawnienia 
rady nadzorczej, w szczególności poprzez nałożenie warunków lub wprowadzenie 
szczególnych wymogów co do zasad i trybu podejmowania przez radę nadzorczą uchwał w 
tych sprawach. 
 

 
 
 

Uchwała nr 



Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 
zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

 
Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że  
w § 18 pkt 18 otrzymuje brzmienie:  
 
„18) Zatwierdzanie wniosków Zarządu Banku dotyczących outsourcingu na podstawie jednej 
albo wielu czynności prawnych zawartych z jednym podmiotem w okresie następujących po 
sobie 12 miesięcy i dotyczących powierzania takiego samego rodzaju czynności, w przypadku 
zlecania usług o wartości nie mniejszej niż równowartość 1.000.000 euro netto wyrażoną w 
walucie polskiej, w oparciu o średni kurs waluty polskiej do euro ogłaszany przez NBP w dniu 
poprzedzającym dzień zatwierdzenia wniosku,”. 

 
§2.  

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Zmiana § 18 pkt. 18 Statutu Banku ma na celu doprecyzowanie zasad zatwierdzania przez 
Radę Nadzorczą Banku wniosków Zarządu Banku dotyczących outsourcingu. 
 
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 

zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 18 pkt 24 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt 25 w brzmieniu: 

 
„25) sprawowanie nadzoru nad wprowadzeniem ładu wewnętrznego w Banku oraz ocenianie 
jego adekwatności i skuteczności. Ocena ładu wewnętrznego w Banku i jego wdrożenia, 
powinna być dokonywana przez Radę Nadzorczą, co najmniej raz w roku,”. 

 
 



 
§2.  

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Dostosowanie do Rekomendacji 1.2 Rekomendacji Z, zgodnie z którą Rada nadzorcza 
sprawuje nadzór nad wprowadzeniem ładu wewnętrznego w banku oraz ocenia jego 
adekwatność i skuteczność oraz Rekomendacji 1.3 Rekomendacji Z, zgodnie z którą ocena 
ładu wewnętrznego w banku i jego wdrożenia, powinna być dokonywana przez radę 
nadzorczą, co najmniej raz w roku. Powinna ona koncentrować się na wszelkich zmianach 
czynników wewnętrznych i zewnętrznych mających wpływ na ten bank. Ocena ta może 
odbywać się w powiązaniu z oceną systemu kontroli wewnętrznej, systemu zarządzania 
ryzykiem oraz przestrzegania zasad ładu korporacyjnego i innych standardów rynkowych 
stosowanych w banku. 
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 

zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 18 dodaje się pkt 26 w brzmieniu: 

 
„26) nadzorowanie przestrzegania polityk Banku oraz zatwierdzanie przyjętych przez Zarząd 
Banku polityk,”. 

 
§2.  

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 



Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Dostosowanie do: (1) Rekomendacji 1.11. Rekomendacji Z, zgodnie z którą: Rada 
nadzorcza nadzoruje przestrzeganie polityk banku oraz – jeżeli wynika to z regulacji 
szczególnych lub statutu – zatwierdza przyjęte przez zarząd polityki. (2) Rekomendacji 6 
Rekomendacji Z, zgodnie z którą: Zarząd banku powinien opracować oraz wprowadzić w 
życie, sporządzoną w formie pisemnej i zatwierdzoną przez radę nadzorczą, politykę 
identyfikowania kluczowych funkcji w banku oraz powoływania i odwoływania osób pełniących 
te funkcje, (3) Rekomendacji 13 Rekomendacji Z, zgodnie z którą: Zarząd banku powinien 
opracować, zatwierdzić oraz wprowadzić w życie, sporządzoną w formie pisemnej i 
zatwierdzoną przez radę nadzorczą, skuteczną politykę zarządzania konfliktami interesów. 
Zarządzanie konfliktami interesów powinno odbywać się w oparciu o odpowiednie, 
zatwierdzone zasady, (4) Rekomendacji 15 Rekomendacji Z, zgodnie z którą: Zarząd banku 
powinien opracować oraz wprowadzić w życie, sporządzone w formie pisemnej i zatwierdzone 
przez radę nadzorczą zasady wynagradzania w banku. Zasady wynagradzania w banku 
powinny być zrozumiałe i przejrzyste (5) Rekomendacji 16 Rekomendacji Z, zgodnie z którą:  
Zarząd banku powinien opracować, uchwalić oraz wprowadzić w życie, sporządzoną w formie 
pisemnej i zatwierdzoną przez radę nadzorczą politykę dywidendową banku określającą 
warunki umożliwiające wypłatę dywidendy z wypracowanego przez bank zysku w określonym 
czasie, z uwzględnieniem utrzymania kapitału na poziomie adekwatnym do ponoszonego 
ryzyka. Polityka taka nie jest wymagana, gdy bank realizuje program postępowania 
naprawczego lub plan naprawy, (6) Rekomendacji 28 Rekomendacji Z, zgodnie z którą: 
Zarząd banku powinien opracować, uchwalić oraz wprowadzić w życie, sporządzone w formie 
pisemnej i zatwierdzone przez radę nadzorczą lub uwzględnione w ramach strategii 
zarządzania ryzykiem, zasady kultury ryzyka, obejmujące cały bank, oparte na pełnym 
zrozumieniu ryzyka, na jakie bank jest narażony i sposobu zarządzania tym ryzykiem, 
uwzględniające przyjęty apetyt na ryzyko, (7) Rekomendacji 29 Rekomendacji Z, zgodnie z 
którą:  Zarząd banku powinien opracować, uchwalić oraz wprowadzić w życie, sporządzoną w 
formie pisemnej i zatwierdzoną przez radę nadzorczą, politykę zatwierdzania nowych 
produktów („PZNP”), która obejmuje rozwój nowych produktów, usług i rynków oraz istotne 
zmiany dotychczasowych produktów, usług i rynków, (8) Rekomendacji 30 Rekomendacji Z, 
zgodnie z którą:  Zarząd banku powinien opracować, uchwalić oraz wprowadzić w życie, 
sporządzoną w formie pisemnej i zatwierdzoną przez radę nadzorczą, politykę informacyjną 
obejmującą ujawnienia. Zarząd ponosi odpowiedzialność za realizację tej polityki. 
 
 

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 

zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 18 dodaje się pkt 27 w brzmieniu: 

 
„27) zatwierdzanie przyjętych przez Zarząd Banku zasad wprowadzania zmian w strukturze 
organizacyjnej oraz nadzorowanie działań Zarządu Banku w zakresie ich realizacji.”. 

§2.  
Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  



 
 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Dostosowanie do Rekomendacji 2.7  Rekomendacji Z, zgodnie z którą: W banku funkcjonują 
zasady wprowadzania zmian w strukturze organizacyjnej, tj. tworzenia nowych oraz zmiany 
lub likwidacji istniejących jednostek organizacyjnych. Zarząd projektuje i przyjmuje w formie 
uchwały te zasady oraz zapewnia ich realizację. Rada nadzorcza zatwierdza przyjęte przez 
zarząd zasady oraz nadzoruje działania zarządu w zakresie ich realizacji. Zasady te 
powinny wynikać ze strategii zarządzania oraz być zgodne i spójne z przyjętym apetytem na 
ryzyko oraz innymi regulacjami wewnętrznymi banku. W przypadku banku działającego w 
ramach grupy, rada nadzorcza i zarząd banku powinny także wziąć pod uwagę ryzyko 
wynikające ze złożoności struktury organizacyjnej tej grupy.  
 
 

Uchwała nr  
Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna  

 
Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co następuje:  

 
§ 1.  

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że   
w § 20 Statutu uchyla się ust. 6.  

 
§ 2.  

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w § 3.   

 
§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie.  
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Projektowana zmiana Statutu Banku związana jest z wprowadzeniem w znowelizowanych 
przepisach Kodeksu spółek handlowych możliwości uczestniczenia w posiedzeniach zarządu 
przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Statut Banku, 
w obecnym brzmieniu, wprowadza bardziej rygorystyczne wymogi dotyczące podejmowania 
uchwał przez zarząd Banku niż przepisy Kodeksu spółek handlowych. Może to uniemożliwić 
podejmowanie niektórych (istotnych dla Banku) uchwał z zastosowaniem środków 



bezpośredniego porozumiewania się na odległość w sytuacji zagrożenia spowodowanego 
przez wirus SARS-CoV2 (koronawirus). 
  

Uchwała nr 
Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 

zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 
 

Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 22 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Zarząd Banku jest odpowiedzialny za wprowadzenie ładu wewnętrznego w Banku oraz 
zapewnienie jego przestrzegania, a także za dokonywanie okresowej oceny i weryfikacji, 
mających na celu dostosowanie ładu wewnętrznego w Banku do zmieniającej się sytuacji 
wewnętrznej i otoczenia Banku.”. 

 
§2.  

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Dostosowanie do Rekomendacji 1.1.  Rekomendacji Z, zgodnie z którą:  Zarząd banku jest 
odpowiedzialny za wprowadzenie ładu wewnętrznego w banku oraz zapewnienie jego 
przestrzegania, a także za dokonywanie okresowej oceny i weryfikacji, mających na celu 
dostosowanie ładu wewnętrznego w banku do zmieniającej się sytuacji wewnętrznej i 
otoczenia banku. Zarząd banku powinien informować radę nadzorczą o wynikach 
przeprowadzonej oceny oraz o wszelkich istotnych zdarzeniach mogących mieć wpływ na 
funkcjonowanie ładu wewnętrznego w banku. 
 
 

 
Uchwała nr 

Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w sprawie 
zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna 

 
Działając na podstawie art. 430 § 1 Kodeksu spółek handlowych oraz § 13 pkt 8 Statutu Banku 
Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, Zwyczajne Walne Zgromadzenie Banku uchwala, co 
następuje: 

 
§1. 

Dokonuje się zmian w Statucie Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna w ten sposób, że w 
§ 22 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 



 
„6.  Zarząd Banku projektuje i przyjmuje w formie uchwały zasady wprowadzania zmian w 
strukturze organizacyjnej, tj. tworzenia nowych oraz zmiany lub likwidacji istniejących 
jednostek organizacyjnych oraz zapewnia ich realizację.”. 

 
§2.  

Na podstawie art. 430 § 5 Kodeksu spółek handlowych upoważnia się Radę Nadzorczą do 
ustalenia jednolitego tekstu zmienionego Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna, 
uwzględniającego zezwolenie Komisji Nadzoru Finansowego, o którym mowa w §3.  

 
§3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym zmiana Statutu Banku Polska Kasa 
Opieki Spółka Akcyjna przyjęta na podstawie niniejszej Uchwały wymaga wpisu do rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego zgodnie z art. 430 §1 Kodeksu spółek 
handlowych, po uprzednim uzyskaniu zezwolenia Komisji Nadzoru Finansowego na jej 
dokonanie. 
 
Uzasadnienie Uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Banku Polska Kasa Opieki 
Spółka Akcyjna w sprawie zmiany Statutu Banku Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna   
 
Dostosowanie do Rekomendacji 1.1.  Rekomendacji Z, zgodnie z którą: W banku 
funkcjonują zasady wprowadzania zmian w strukturze organizacyjnej, tj. tworzenia nowych 
oraz zmiany lub likwidacji istniejących jednostek organizacyjnych. Zarząd projektuje i 
przyjmuje w formie uchwały te zasady oraz zapewnia ich realizację. Rada nadzorcza 
zatwierdza przyjęte przez zarząd zasady oraz nadzoruje działania zarządu w zakresie ich 
realizacji. Zasady te powinny wynikać ze strategii zarządzania oraz być zgodne i spójne z 
przyjętym apetytem na ryzyko oraz innymi regulacjami wewnętrznymi banku. W przypadku 
banku działającego w ramach grupy, rada nadzorcza i zarząd banku powinny także wziąć pod 
uwagę ryzyko wynikające ze złożoności struktury organizacyjnej tej grupy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


